АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2024                                                                                                          № 10

п. Факел Социализма

О повышении предельных размеров

окладов работникам Администрации

Красноалтайского  сельсовета и

работнику, осуществляющего

воинский учет граждан за счет

средств бюджета

         В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от

22.12.2017 № 475 «О повышении предельных размеров денежных

вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», на

основании решений Красноалтайского  сельского Совета депутатов от

22.12.2023 № 27 «Об утверждении Положения об оплате труда главы

Красноалтайского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края», от

22.12.2023 № 28 «Об утверждении Положения об оплате труда

муниципальных служащих Администрации Красноалтайского сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить минимальные должностные оклады работников

Администрации Красноалтайского сельсовета и работника,

осуществляющего воинский учет граждан. Схема прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление от 09.10.2023 № 40 «О

повышении предельных размеров денежных вознаграждений выборных

должностных лиц и должностных окладов муниципальных служащих

Администрации Красноалтайского сельсовета»

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в

бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

4. Главному бухгалтеру по обеспечению поселения (Шевченко И.А.)

внести в штатное расписание соответствующие изменения.

         5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.01.2024.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                               В.Н. Рытов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

Администрации сельсовета

от 29.01.2024 № 10

СХЕМА

предельных размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц

и должностных окладов муниципальных служащих Администрации

Красноалтайского сельсовета и служащих, осуществляющих техническое

обеспечение органов местного самоуправления

№ п/п Наименование должностей

5 группа поселений

с численностью

населения до 1 тыс.

чел.

1 2 3

1 Выборные муниципальные должности

1.1 Глава сельсовета 25770,00

2 Должности муниципальной службы

2.1 Главная должность муниципальной службы

2.1.1 Секретарь Администрации сельсовета 8900,00

3
Служащие, осуществляющие техническое обеспечение органов

местного самоуправления

3.1.1 Инспектор Администрации 2536,00